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Powerpoint Vështirësitë social-emocionale

Tabela 32 

Rutinat ditore për regjistrimin dhe çregjistrimin (CICO)
Nxënësit në nevojë për mbështetje 
Fillon qasja për modifikimin e sjelljes
Hyrja në takim në mëngjes 
Shtëpi 			Mësuesi/it
Kartela ditore e raportimit 
Trajneri për CICO-n 
Bashkëpunimi me prindërit 			
Opinione vlerësuese të rregullta nga mësuesit 
Sistemi i shpërblimit 
Dalja nga takimi pasdite 

Ekipi i shkollave (Rtl)
· Merr vendimin për fillimin e qasjes për modifikimin e sjelljes
· Vlerëson rregullisht efektshmërinë e qasjes për modifikimin e sjelljes së nxënësve 
· Merr vendime për:
a) të vazhduar 
b) të ndryshuar 
c) kur është koha për ta përfunduar 
Fundi i qasjes për modifikimin e sjelljes 

Tabela 35
Karta e pikëve e CICO-s
Emri __________ Dita ______

Koha e leximit 
Pushimi 
PE/muzikë 
Shkrim
Dreka 
Matematikë 
Pushimi 
Bllok 
Objektivi # 1
Respektoni të tjerët 
Objektivi # 2
Respektoni pronën 
Objektivi # 3
Punoni shumë 

Pikët
2 = Shkëlqyeshëm 	
1 = Mirë por ka marrë një paralajmërim
0 = Ka kërkuar një pushim të vogël
Objektivi i sotëm 
Totali i sotëm 
Totali i mundshëm
Prindi: Jeni i lutur ta firmosni kartën për të treguar se ju e keni parë këtë kartë.
Po? Objektivi u arrit! 	Nënshkrimi i prindit ____________ Datë ___________
Objektivi nuk u arrit sot 	Mirëpriten komente në anën e pasme 



Powerpoint i arsimit gjithëpërfshirës

Tabela 14 tek 
Arsimi nuk është përgatitje për jetën; arsimi është vetë jeta.

Tabela 22
Për një përzgjedhje të drejtë të gjithë duhet të marrin të njëjtin provim: jeni të lutur ta ngjisni atë pemë.

Tabela 31
Rritet nevoja sa i takon kohës për planifikim të përbashkët 
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